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obecnd zastupitel'stvo v Seliciach na zdklade ustanovenia $ 6 ods. 1 zak. i.36911990 zb. o
obecnom zrtadeni v zneni neskorsich predpisov v srilade s ustanoveniami Qs 77 - 83 z6kona
('. 58212004 z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komundhre odpady a drobnd
stavebnd odpady v zneni neskor3ich predpisov vyddva

VSEoBECNE ZAVAZNE NARIADENIE
OBCE SELICE
o miestnom poplatku

za komun6lne odpady a drobn6 stavebn6 odpady na fzemf Obce Selice

. $r
Uvodn6 ustanovenia

Toto vieobecne z6vdzne nariadenia upravuje podmienky uliovania a vyberania miestneho
poplatku za konund.lne odpady a drobn€ stavebn6 odpady na tizemi obce Selice.

$2
1. Miestny poplatok za komun6lne odpady a drobnd stavebn6 odpady (d'alej len poplatok)

sa plati za komundln6 odpady okrem elektroodpadov a drobnd stavebnd odpady, ktord
vznikaju na rizemi obce.
2. Poplatok plati poplatnik, ktorj,m je

al fyzickir osoba. ktor6 mf v obci trval! pobyt alebo prechodny pobyt alebo ktord.le na
rizemi obce oprlvnen6 uZivat'alebo uZiva byt, nebytovli priestor, pozemnri stavbu alebo
jej dast'alebo objekt, ktorli nie je stavbou alebo zdhradu, vinicu, ovocny sad. tr-val;i
travny porast na inyi Lidel ako na podrikanie, pozemok v zastavanom rizemi obce okrem
lesndho pozemku a pozemku, ktor!je evidovan;i v katastri nehnutel,nosti ako vodn6
plocha (d alej len ,,nehnutel'nost"'),

b/ pr6vnick6 osoba. ktordje oprdvnend uZivat'alebo uZiva nehnutel'nost' nachiidzajucu sa na
tzemi obce na inli fdel ako na podnikanie,

c/ podnikatel, ktory je oprzivnenli uZivat'alebo uZiva nehr-rtuel'nost'nachddzajircu sa na
tzemi obce na ridel podnikania.

3. Poplatkovd povinnost' vznik6 dtion.r, ktorym nastane skutodnost' uvedend v bode 2.
Poplatkor'6 povimost' zanik6 diiom. ktor;im tiito povinnost' zanikne.

4. Frekvencia zvozu zbernlich r.r6dob je zabezpedenj pravidelne -jedenkrit tyZdenne.

$3
Sadzba poplatku

l. zitkladnS" sadzba poplatku u poplatnik, ktorym je fyzick6 osoba pri nelnutel'nostiach
a byte sltZiacom na byvanie alebo individurihru rekred.ciu podl'a podtu osdb prihiiisenlich na
trvalli poblt alebo prechodnli pobyt v obci je - 0,0603 €/defi, t.j. 22,- €lrok

z6kladnrl sadzbu zniZuje na surnLr 0,0411 €/defi/osoba, t.j. 15,- €/rok u poplatnikov
fyzickd osoby starSie ako 62 rokov,
- ziikladnri sadzbu zniZuje na sumu - 0,0792 €/dei/osoba, t.j. 7,- €/rok u poplatnikov, ktori
uZivajf chaty urdend na individuiilnu rekredciu alebo chalupu v cbci, ak obdan nie je trvalo
ani prechodrLe prihldseny k pobytu v obci.

2. ZlkladnS' sadzba poplatku n poplatr.rika, ktorjm je privnick6 osoba. ktorii je opr6vnenii
uZivat' alebo uZiva nehnutefnosli nach6dzaj irce sa na lzemi obce na udel podnikania sa
zniZuj e na sumu 0,0411 €/dciiosoba, t.j. 15,- €/rok.



3. Sadzba poplatku u poplatnika fyzick6 osoba podnikatel'. ktoqi je opriivneny uZivat'
alebo uZiva nehnutel'nost' nach6dzaj ircu sa na tzemi obce na tdel podnikania sa zniZuje na
sumu 0,0411 €/deri/osoba, t.j. 15,- €/rok. Ustanovuje hodnotu koeficientu vo vliSke 1,00
ktorou sa vyn6sobi priemernj podet zamestnancov.

4, Obec urduj e vlSku poplatku na obdobie jedndho roka.
5. Prijem z poplatku za komunilne odpady a drobn6 stavebnd odpady m6Ze obec pouZit'na

[hradu n6kladov spojenyich so zberom, prepravou, zhodnocovanfnt a zneSkodiiovanrm
komundlnych odpadov a drobnych stavebnich odpadov.

$4
Splatnost' poplatku, sp6sob a forma zaplatenia poplatku

1 . Poplatok je splatnli
a/ vjednej spl6tke - thrada vyrirbendho poplatku v celej v;iSke
b/ vo dvoch spldtkach a to do:

- 31. marca beZndho roka, najmenej vo vySke 50 % vyruben6ho poplatku.
- 30. jfna beZndho roka, ostiivajtca dast' vyrLiben6ho poplatku.

2. Poplatok je poplatnik povinn;i uhradit': a,/ v hotovosti - do pokladne obecndho
riradu

b/ bezhotov,prevodom - na udet obce

$s
Oznamovacia povinnost'o vzniku a z6niku poplatkovej povinnosti

1 . Poplatnik j e povinni v priebehu zdaiiovacieho obdobia ozn6nit' vznik poplatkovej
povinnosti do 30 dni odo diia vzniku poplatkovej povinnosti

a/ uviest'meno, priezvisko, titul, rodnd dislo, adresu trval6ho pobytu, adresu
prechodndho pobyu, v pripade urdendho z6stupcu aj identifikadne ldaje za ostatnyich
dlenov dom6cnosti a akje poplatnikom fyzicki osoba - podnikatel' alebo priivnick6 osoba
n6zov alebo obchodnd meno, sidlo alebo miesto podnikania, identifikadnd dislo,
b/ ridaje rozhodujfce na urdenie poplatku
c/ ak poZaduje zniLenie alebo odpustenie poplatku, predloZit' aj doklady, ktord
od6vodiuj Li zniLenie alebo odpustenie poplatku.

2. Zmeny skutodnosti rozhodujucich na vyrubenie poplatku a zdnik poplatkovej
povinnosti v priebehu zdaiovacieho obdobia je poplatnik povinr.rli ozn6mit' do 30 dni odo
dia, ked' tieto nastali.

$6
Oslobodenie, zniL.enie a odpustenie poplatku

1 . Od platenia poplatku si oslobodeni deti zdravotne t'aZko postihnutd.
2, Obec poplatok zniZr podl'a najniZ5ej sadzby alebo odpusti za obdobie. za ktord

poplatnik r obci preukd2e na z6*.lade podklado\. ze 

-
- v urdenom obdobi sa dlhodobo zdrhava alebo zdlZiaval v zal.rranidi.
- neuZiva nehnutel'nost', ktorit je oprdvneny uZivat', viac ako 90 po sebe nasledujricich

dni.
3. Podklady na preuk6zanie zniLenia, resp. odpustenie poplatku v zmysle bodu 2 str:
- potvrdenie cudzineckej policii o povoleni pobytu v zahranidi
- pracovn6 zmluva predloZen6 v riradnom jazyku
- potvrdenie Studentsk6ho domova, intern6tu o ubl.tovni



- potvrdenie o zaplaleni poplatku v inej obci
- inj hodnovemj doklad.
4. Uplatnenie zniLenia a odpustenia poplatku sa podava na obecnj frad do 31. qarca

beZn6ho roka.

$7
Zhverein6 ustanovenia

1. Obecnd zastupitel'stvo Obce Selice sa na tomto V5eobecne z|ydznom nariadeni
o miestnom poplatku za komuniilne odpady a drobnd stavebnd odpady uznieslo diia
4. decembra 2014.

2. Diiom 31. decembra 2014 sa v plnom rozsahu zru5uje VZN d.. 1312012-A-6
o miestnom poplatku za komun6lne odpady a drobn6 stavebn6 odpady.

3. Toto nariadenie nadobuda ridinnost'diom 1. janurira 2014.

V Seliciach, dia 4. decembra 2014

Igor MaNDAK,v.r.
starosta obce


